superficial, donde actualmente la rodadura se encuentra en estado de terracería. 

2.3 Presupuesto aproximado 

El proyecto será financiado en su totalidad por la empresa Contratista, estimándose que el 

monto a invertir alcanzará la suma de B/228, 339.00 (doscientos veintiocho mil trescientos 

treinta y nueve balboas con 00/100) que incluye compra y suministro de todos los insumos 

necesarios para desarrollar todo el proyecto. Este monto será rembolsado por el Estado, 

mediante cuentas que presentará mensualmente ante el Promotor directo, el Ministerio de

[...]

5.9 Monto Global de la Inversión: 

El proyecto será financiado en su totalidad por la empresa Contratista en cumplimiento a la 

Cláusula Primera del Contrato Nº AL - 1 - 17 - 18, estimándose que el monto a invertir 

alcanzará la suma de B/228, 339.00 (doscientos veintiocho mil trescientos treinta y nueve 

balboas con 00/100) que incluye compra y suministro de todos los insumos necesarios para 

desarrollar todo el proyecto. Este monto será rembolsado por el Estado según la Cláusula 

Quinta del Contrato Nº AL-1-17-18, mediante cuentas que presentará mensualmente ante el